
 

 

 
 
 
 
 

                  

                                  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“LEONARDO DA VINCI” 

Liceo delle Scienze Umane - Istituto Tecnico AFM – Istituto Professionale Servizi Commerciali 

Sede legale: Via Cavour n.258 00184 ROMA - 06/121128185  

e-mail: rmis013006@istruzione.it -  rmis013006@pec.istruzione.it 

I Municipio - Distretto IX - Codice Mecc. RMIS013006 - C.F. 97197650589  

sito web: www.leonardodavinciroma.gov.it 
 

 

Prot. n  1595 I.8 Roma, 20/09/2021 

CUP: B89J21021840002  

         CIG: Z3E3316B87 

 

Al sito web dell’Istituzione 

Scolastica 

 
OGGETTO: Piano di interventi finalizzati all’integrazione e inclusione scolastica e formativa degli 

allievi con disabilità – Assistenza Specialistica anno scolastico 2021_2022" Asse II “Inclusione sociale 

e lotta alla povertà” - OT 9 Priorità di investimento 9 i “Programma di interventi finalizzati 

all’integrazione scolastica e formativa degli allievi con disabilità” 

Nomina Responsabile Unico del Procedimento 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA la nota della Regione Lazio “comunicato inerente  l’ Avviso pubblico per l’Assistenza 

Specialistica anno scolastico 2020-2021”dove si comunica che :”la Regione procederà a riconfermare 

l’ammissibilità del progetto e ad assegnare per l’anno scolastico 2021/2022 un monte ore e relativo 

importo finanziario corrispondente a quello complessivo delle integrazioni effettuate nel precedente anno 

scolastico”; 

 
VISTA la Determinazione n° G10333 del 09/09/2020 della Regione Lazio nell’ambito del “Piano di 

Interventi finalizzati all’integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con disabilità – 

Assistenza Specialistica 2020/2021” con la quale è stato finanziato il progetto di questo Istituto 

Scolastico; 

 

VISTO che il finanziamento del progetto è a valere sul POR FSE 2014-2020 Asse II - Inclusione 

sociale e lotta alla povertà, Priorità 9i, Obiettivo specifico 9.2 ““Programma di interventi finalizzati 

all’integrazione scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di svantaggio”; 

 

VISTO che nella determina sopra indicata l’istituzione scolastica IIS LEONARDO DA VINCI (cod. 

meccanografico RMIS013006) risulta destinataria di un finanziamento pari a euro 28.785,00 

(ventottomilasettecentottantacinque/00) corrispondente a 1425 ore di attività; 
 

 
 

DETERMINA 
 

mailto:rmis013006@pec.istruzione.it


 

 

 
 
 
 
 

                  

                                  

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento  per la realizzazione degli interventi 

relativi al progetto Assistenza Specialistica a.s. 2021/2022. 
  

 

 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Irene de Angelis Curtis 

                                                                                       (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                             Ai sensi dell’art 3 co. 2 del D.lgs. 39/93) 


